
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: POLICIA LOCAL. 2 plazas. ACCESO LIBRE (OPE 2024) Núm. Expediente: 
MANZA2024/16029

Plazas Convocadas:
0

Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

ACTA REUNIÓN DEL TRIBUNAL. PRIMER LLAMAMIENTO DE LA PRIMERA PRUEBA: 
APTITUD FÍSICA. CALIFICACIONES

En la Pista de Atletismo del Área de Deportes del Ayuntamiento de Manzanares, siendo las  8:00 
horas del día 10 de diciembre de 2024,  se reúne el Tribunal calificador designado para el proceso 
selectivo señadado, integrado por los siguientes miembros, al objeto  de llevar a cabola primera 
prueba establecida en las Bases a los y las aspirantes del primer llamamiento  y calificarla al mismo 
tiempo:

Presidente: 
• Presidente:
Titular: D. Francisco Javier Nieto-Márquez Callejas.
• Secretario:
Titular: D. Juan Alises Núñez.
• Vocales:
D. Antonio Ballesteros Sánchez-Migallón.
D. Alfonso Martín-Carnerero Moral.
D. D. Juan Cano López-Fraile por ausencia del Titular
D. Miguel Ángel Caballero Donado (en representación de la JCCM)

Constituido el Tribunal, hasta la hora prevista para el primer llamamiento de la primera prueba se 
prepara  e  inspecciona las  instalación,  Pista  de  Atletismo,   donde se llevará  a  cabo la  misma, 
dsitribuyendose  las  tareas  por  llegar  por  parte  de  la  Presidencia  a  los  distintos  miembros  del 
Tribunal, así como otras instrucciones para el mejor desarrollo de la prueba.

A las 9 horas se procede al llamamiento previsto para este día con un total de 122 aspirantes, 
desde  el aspirante ***0498** PADILLA BERMEJO CARLOS hasta la aspirante ***8561** DIAZ DEL 
CAMPO LOZANO MARIA , comprobando su identidad mediante su DNI recabando asímismo el 
certificado médico en el  que se exprese que el/la aspirante esta capacidado/a para realizar las 
pruebas, expedido con una antelación no superior a treinta días, de acuerdo con las Bases de la 
Convocatoria, resultando lo siguiente:
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Ayuntamiento de Manzanares

DNI APELLIDOS NOMBRE
PRESENTADO/ANO 

PRESENTADO/A 
PRIMERA PRUEBA

***0498** PADILLA BERMEJO CARLOS PRESENTADO
***6052** PARDO GARRIDO ADRIAN PRESENTADO
***5512** PARDO LOPEZ VICENTE PRESENTADO
***8055** PAREJA NUÑEZ ARENAS LUCIA NO PRESENTADO
***6464** PASCUAL MUÑOZ JAVIER NO PRESENTADO
***0581** PAZ JIMENO FATIMA NO PRESENTADA
***3770** PECES CARVAJAL ALFREDO NO PRESENTADO
***1653** PEINADO JIMENEZ DIEGO PRESENTADO
***5780** PEREZ ARGUMANEZ SERGIO NO PRESENTADO
***8517** PEREZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO PRESENTADO
***2326** PEREZ GONZALEZ RODRIGO PRESENTADO
***3374** PINILLA FERNANDEZ MARIA NO PRESENTADA
***6716** PLAZA CAMARA ANGEL PRESENTADO
***7257** POBLETE HERNANDEZ ALBA NO PRESENTADA
***5018** PULIDO PEREZ SIXTO JAVIER NO PRESENTADO
***8218** QUEVEDO GALAN FERNANDO PRESENTADO
***2987** QUIÑONES COTILLAS ADRIÁN NO PRESENTADO
***3416** RABANAL SAEZ MARINA PRESENTADA
***7892** RACOLTA MARUNTELU ALINA ANDREEA PRESENTADA
***9007** RAMIREZ PARAISO ALEJANDRO PRESENTADO
***6173** RAMIREZ VILLAREJO LAURA PRESENTADA
***2698** RAMOS ALIA VICTOR MANUEL NO PRESENTADO
***9504** RICA DE LA, CHUMILLAS ROBERTO PRESENTADO
***8226** RIVALLO LOPEZ JULIAN PRESENTADO
***7240** RODRIGO LARA FRANCISCO JOSE PRESENTADO
***2884** RODRIGUEZ HERNANDEZ PABLO NO PRESENTADO
***1762** RODRIGUEZ-PALANCAS TOMAS PRESENTADO
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Ayuntamiento de Manzanares

GONZALEZ
***2485** ROMERO DE AVILA LARA MARIA JESUS PRESENTADO
***0062** ROMERO DE LOS REMEDIOS GUILLERMO NO PRESENTADO
***8976** ROMERO RUBIO ROBERTO PRESENTADO
***2107** ROPERO ILLESCAS ISMAEL PRESENTADO
***1745** ROVIRA ALONSO BEATRIZ PRESENTADO
***0054** ROVIRA SANCHEZ DAVID NO PRESENTADO
***1816** RUBIO CUENCA ALFREDO NO PRESENTADO
***5433** RUBIO MENDOZA ALVARO NO PRESENTADO
***1829** RUIZ CLARAMONTE IRENE NO PRESENTADA
***1873** RUIZ DE LA HERMOSA MARCHAN BLANCA NO PRESENTADA
***4094** SAN ROMAN GARCIA SERGIO NO PRESENTADO
***6883** SANCHEZ ANGULO ALBERTO NO PRESENTADO
***3372** SANCHEZ ANTUNEZ JESUS MANUEL NO PRESENTADO
***5984** SANCHEZ HEREDERO PEREZ CYNTHIA PRESENTADA
***1534** SANCHEZ IZQUIERDO CARLOS NO PRESENTADO
***1081** SANCHEZ LOPEZ MARIA PRESENTADA
***8597** SANCHEZ LOPEZ DE LA VIEJA JOSE MIGUEL NO PRESENTADO
***3839** SANCHEZ MORENO ALEJANDRO NO PRESENTADO
***0704** SANCHEZ MUÑOZ VICTOR MANUEL PRESENTADO
***4945** SANCHEZ RAMOS MARIO PRESENTADO
***8549** SANCHEZ SAEZ MARIA ROSARIO PRESENTADO
***9256** SANTOS OREJON SANCHEZ DIEGO PRESENTADO
***1202** SERRANO CIFUENTES RUBEN NO PRESENTADO
***3689** TAPIADOR ROBLES JOSE CARLOS NO PRESENTADO
***5850** TOROSIO MONTAÑEZ DIEGO PRESENTADO
***8925** TRUJILLO DIAZ-CANO JUAN-PEDRO PRESENTADO
***5699** UCENDO ESCUDERO ARTURO NO PRESENTADO
***6141** URSULA LUENGO DAVID PRESENTADO
***5191** VALENCIANO CORCOLES MANUEL PRESENTADO
***7326** VALIENTE CUARTERO JOSE JAVIER NO PRESENTADO
***6642** VALVERDE CASTRILLO CHRISTIAN PRESENTADO
***2505** VAQUERO NAVAS FERNANDO NO PRESENTADO
***8818** VARGAS PRIETO RAQUEL PRESENTADA
***2447** VAZQUEZ JIMENEZ IVAN PRESENTADO
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Ayuntamiento de Manzanares

***1568** VERA MARTINEZ ISIDRO JUAN PRESENTADO
***1009** VILLAR MUÑOZ ALEJANDRO PRESENTADO
***2990** YAGÜE ISASIS YESSICA PRESENTADA
***2233** ZARCO SERRANO RODRIGO NO PRESENTADO
***5954** ZARZA SANTOS JAVIER PRESENTADO
***8882** ABENGOZAR GONZALEZ DAVID NO PRESENTADO
***2385** AGUDO BELLÓN VÍCTOR MANUEL PRESENTADO
***1956** ALBARAÑEZ RODRIGUEZ MARIA LUZ NO PRESENTADA
***9143** ALBEROLA CEBRIAN ESTANISLAO NO PRESENTADO
***7835** ALBO MAROTO JOSE MANUEL NO PRESENTADO
***7250** ALMODOVAR AMARO JAIME PRESENTADO
***7144** ALVAREZ CASAS SERGIO NO PRESENTADO
***9308** ALVARO VELA JOSE MARIA PRESENTADO
***7914** APIO RODRIGO RODRIGO JOSE PRESENTADO
***0102** ARANDA BLANCO MARIA ANGELES NO PRESENTADO
***2299** ARANDA RUIZ DE LA HERMOSA MANUEL MARIA NO PRESENTADO
***6122** ARAQUE PEREZ MARIA PRESENTADA
***0431** ARCOS SANCHEZ ALBERTO PRESENTADO
***5727** ARIAS GARCIA CERVIGON JUAN PRESENTADO
***9024** ARREAZA SÁNCHEZ JESÚS ÁNGEL PRESENTADO
***3756** ARROYO BARBUDO ISRAEL NO PRESENTADO
***2958** BADA PRADO FRANCISCO NO PRESENTADO
***8898** BARRAJON ARROYO MIGUEL ANGEL NO PRESENTADO
***1246** BARRIGA GARCIA MICHAEL PRESENTADO
***5746** BENAVENT VILLASEÑOR ELISA PRESENTADA
***2851** BORDERIA DIAZ ELENA PRESENTADA
***2169** CALERO LABIÁN JESÚS NO PRESENTADO
***7117** CAMACHO SAAVEDRA CRISTINA PRESENTADA
***2295** CAMACHO SAAVEDRA GABRIEL NO PRESENTADO
***9469** CAMUÑAS CAMUÑAS AMELIA PRESENTADA
***7883** CANALES MARQUEZ JESUS DAVID NO PRESENTADO
***5786** CANO GARCIA JESSICA PRESENTADO
***5950** CARO ALVAREZ JORGE PRESENTADO
***8239** CARPIO VALBUENA VICTOR NO PRESENTADO
***8017** CARRANZA BRAVO JOSE NO PRESENTADO
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Ayuntamiento de Manzanares

***1458** CARRASCO PINEDO RICARDO NO PRESENTADO
***1024** CARRETERO ESCUDERO CRISTIAN PRESENTADO
***6106** CASTAÑO CALDERON LAURA NO PRESENTADA
***4141** CASTAÑO MERIDA DANIEL NO PRESENTADO
***5145** CASTILLO CHACON SERGIO PRESENTADO
***3164** CASTILLO LOPEZ ALVARO NO PRESENTADO
***6147** CHIQUERO ENCINAR MARIA PRADO PRESENTADA
***4630** CIFUENTES LOZANO IVAN NO PRESENTADO
***3501** CIPRIANO ORTIZ MONICA NO PRESENTADA
***3314** COBO ARIAS MIGUEL NO PRESENTADO
***6766** COLLADO MORALES CRISTINA PRESENTADA
***7914** COMINO DEL HOYO ISMAEL PRESENTADO
***1543** CORDERO GOMEZ MARIA NO PRESENTADO
***6379** CORROCHANO GARCIA NICOLAS PRESENTADO
***9867** CUADRADO MARTIN DIANA NO PRESENTADA
***8561** DIAZ DEL CAMPO LOZANO MARIA PRESENTADA

Una vez realizado el llamamiento se realiza por cada aspirante y teniendo en cuenta su 
sexo y edad,  a los efectos de marcas mínimas,  cada una de las pruebas en el  orden 
establecido en las Bases, esto es, lanzamiento de balón medicinal, salto de longitud (pies 
juntos), carrerra de velocidad de 50 m. y carrera de 1000 m. siendo eliminatorias cada una 
de ellas. Se obtiene la calificación de APTO/APTA a los y las aspirantes que superen las 
cuatro pruebas ya enumeradas.

El resultado de cada aspirante ha sido el siguiente:

DNI APELLIDOS NOMBRE
RESULTADO 1ª 

PRUEBA

***0498** PADILLA BERMEJO CARLOS APTO
***6052** PARDO GARRIDO ADRIAN NO APTO
***5512** PARDO LOPEZ VICENTE NO APTO
***1653** PEINADO JIMENEZ DIEGO APTO
***8517** PEREZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO NO APTO
***2326** PEREZ GONZALEZ RODRIGO APTO
***6716** PLAZA CAMARA ANGEL APTO
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***8218** QUEVEDO GALAN FERNANDO APTO
***3416** RABANAL SAEZ MARINA APTA
***7892** RACOLTA MARUNTELU ALINA ANDREEA NO APTA
***9007** RAMIREZ PARAISO ALEJANDRO NO APTO
***6173** RAMIREZ VILLAREJO LAURA APTA
***9504** RICA DE LA, CHUMILLAS ROBERTO NO APTO
***8226** RIVALLO LOPEZ JULIAN APTO
***7240** RODRIGO LARA FRANCISCO JOSE APTO

***1762**
RODRIGUEZ-PALANCAS 
GONZALEZ TOMAS APTO

***2485** ROMERO DE AVILA LARA MARIA JESUS APTA
***8976** ROMERO RUBIO ROBERTO APTO
***2107** ROPERO ILLESCAS ISMAEL APTO
***1745** ROVIRA ALONSO BEATRIZ APTA
***5984** SANCHEZ HEREDERO PEREZ CYNTHIA NO APTA
***1081** SANCHEZ LOPEZ MARIA APTA
***0704** SANCHEZ MUÑOZ VICTOR MANUEL NO APTO
***4945** SANCHEZ RAMOS MARIO NO APTO
***8549** SANCHEZ SAEZ MARIA ROSARIO APTA
***9256** SANTOS OREJON SANCHEZ DIEGO NO APTO
***5850** TOROSIO MONTAÑEZ DIEGO APTO
***8925** TRUJILLO DIAZ-CANO JUAN-PEDRO APTO
***6141** URSULA LUENGO DAVID APTO
***5191** VALENCIANO CORCOLES MANUEL APTO
***6642** VALVERDE CASTRILLO CHRISTIAN NO APTO
***8818** VARGAS PRIETO RAQUEL APTA
***2447** VAZQUEZ JIMENEZ IVAN APTO
***1568** VERA MARTINEZ ISIDRO JUAN APTO
***1009** VILLAR MUÑOZ ALEJANDRO APTO
***2990** YAGÜE ISASIS YESSICA NO APTA
***5954** ZARZA SANTOS JAVIER APTO
***2385** AGUDO BELLÓN VÍCTOR MANUEL APTO
***9308** ALVARO VELA JOSE MARIA APTO
***7914** APIO RODRIGO RODRIGO JOSE APTO
***6122** ARAQUE PEREZ MARIA APTA
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***0431** ARCOS SANCHEZ ALBERTO APTO
***5727** ARIAS GARCIA CERVIGON JUAN APTO
***9024** ARREAZA SÁNCHEZ JESÚS ÁNGEL APTO
***1246** BARRIGA GARCIA MICHAEL APTO
***5746** BENAVENT VILLASEÑOR ELISA APTA
***2851** BORDERIA DIAZ ELENA APTA
***7117** CAMACHO SAAVEDRA CRISTINA NO APTA
***9469** CAMUÑAS CAMUÑAS AMELIA APTA
***5786** CANO GARCIA JESSICA APTA
***5950** CARO ALVAREZ JORGE APTO
***1024** CARRETERO ESCUDERO CRISTIAN NO APTO
***5145** CASTILLO CHACON SERGIO APTO
***6147** CHIQUERO ENCINAR MARIA PRADO NO APTA
***6766** COLLADO MORALES CRISTINA APTA
***7914** COMINO DEL HOYO ISMAEL APTO
***6379** CORROCHANO GARCIA NICOLAS APTO
***8561** DIAZ DEL CAMPO LOZANO MARIA NO APTA

Terminadas las actuaciones el Tribunal se emplaza para mañana dia 11 de diciembre a las 
8:30 horas, en el mismo lugar, para llevar a cabo el segundo llamamiento de la primera 
prueba del proceso selectivo.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizadas las actuaciones a las 12:20 horas, se 
extiende la presente acta, de lo que como Secretario doy fe.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 7

Procedimiento: Selección de Personal
Trámite: Acta Reunión del Tribunal

Área/Servicio: OFICINA DE TRAMITACION/SECRETARIA
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